

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

บทวิเคราะห์สำหรับผู้บริหาร

ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1 ปี 2567

ไตรมาส	จำนวน	เปลี่ยนแปลง
1/2567	(ล้านบาท)	(YoY)
รายได้จากการดำเนินงาน	26,930	11%
EBITDA	6,778	13%
กำไรสุทธิ	4,074	17%

หมายเหตุ: YoY หมายถึง การเปลี่ยนแปลงจากไตรมาส 1/2566

ผลการดำเนินงานในไตรมาส 1 ปี 2567

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) และบริษัทย่อย มีรายได้จากการดำเนินงานรวม 26,930 ล้านบาท เติบโต 11% จากไตรมาส 1/2566 มีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่ารักษาพยาบาล 11% เป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้จากผู้ป่วยชาวไทย 10 % และรายได้จากผู้ป่วยชาวต่างชาติ 12% จากไตรมาส 1/2566

บริษัท และบริษัทย่อยมีกำไรจากการดำเนินงานก่อนหักค่าใช้จ่ายทางการเงิน ภาษี ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย (“EBITDA”) จำนวน 6,778 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13% จากไตรมาส 1/2566 และมีกำไรสุทธิ จำนวน 4,074 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17% จากไตรมาส 1/2566 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของจำนวนผู้ป่วยไทยและต่างชาติ ประกอบกับการควบคุมต้นทุนที่ดี

สรุปเหตุการณ์ที่สำคัญ ไตรมาส 1 ปี 2567

การขยายโรงพยาบาลเครือข่าย

โรงพยาบาลพญาไทศรีราชา 2 เป็นโรงพยาบาลในเครือแห่งที่ 59 เปิดให้บริการในเดือนมีนาคม 2567 เป็นโรงพยาบาลทั่วไป จำนวนเตียงจดทะเบียน 113 เตียง (เปิดให้บริการในเฟสแรก จำนวน 72 เตียง) ตั้งอยู่ที่อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี ใกล้โรงพยาบาลพญาไทศรีราชา ซึ่งเป็นโรงพยาบาลระดับตติยภูมิ ที่เปิดให้บริการมากกว่า 28 ปี

โรงพยาบาลพญาไทศรีราชา 2 จัดตั้งขึ้นเพื่อตอบสนองความต้องการในการให้บริการด้านสุขภาพของประชาชนที่เพิ่มขึ้นอย่างมากในเขตอุตสาหกรรม EEC (Eastern Economic Corridor) และลดความแออัดในโรงพยาบาลพญาไทศรีราชา ทั้งนี้ โรงพยาบาลพญาไทศรีราชา 2 จะเน้นรองรับผู้ประกันตน ประกันสังคมและผู้ป่วยทั่วไป แตกต่างจากโรงพยาบาลพญาไทศรีราชาซึ่งจะเน้นรองรับผู้ใช้บริการพรีเมียมและผู้ประกันตนที่รับการรักษาโรคเฉพาะทางหรือโรคซับซ้อน จากความร่วมมือทั้ง 2 โรงพยาบาลทำให้บริษัทสามารถขยายการรักษาพยาบาลไปยังคนไข้ในภาคตะวันออกได้ทั่วถึงมากขึ้น

**ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม
สำหรับไตรมาส 1/2567**

รายได้จากการดำเนินงาน			
(ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2567	ไตรมาส 1/2566	YoY
รายได้ค่าบริการพยาบาล	25,526	23,084	11%
รายได้จำหน่ายสินค้า	1,083	926	17%
รายได้อื่น	321	303	6%
รวมรายได้จากการดำเนินงาน	26,930	24,313	11%

รายได้จากการดำเนินงานเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2567 (YoY)

ในไตรมาส 1/2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการดำเนินงานรวมจำนวน 26,930 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,617 ล้านบาท หรือ 11% จากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เกิดจาก

- รายได้ค่าบริการพยาบาล จำนวน 25,526 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2,442 ล้านบาท หรือ 11% จากไตรมาส 1/2566 เป็นผลมาจากรายได้จากผู้ป่วยชาวไทยเติบโต 10% ขณะที่รายได้ผู้ป่วยชาวต่างชาติเติบโต 12% จากไตรมาส 1/2566 โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของผู้ป่วยชาวจีน 45% ชาวฝรั่งเศส 29% และชาวอเมริกัน 19%

ทั้งนี้สัดส่วนรายได้ของผู้ป่วยชาวไทยต่อผู้ป่วยชาวต่างชาติเปลี่ยนแปลงเล็กน้อยจาก 71% ต่อ 29% ในไตรมาส 1/2566 เป็น 70% ต่อ 30% ในไตรมาส 1/2567

รายได้ค่าบริการพยาบาลมีการเติบโตที่ดีจากทั้งโรงพยาบาลเครือข่ายในกรุงเทพและปริมณฑลและโรงพยาบาลเครือข่ายนอกกรุงเทพและปริมณฑล โดยเติบโต 8% และ 14% จากไตรมาส 1/2566 ตามลำดับ ทั้งนี้โรงพยาบาลเครือข่ายนอกกรุงเทพมีการเติบโตสูงกว่า เนื่องจากการเติบโตที่ดีของโรงพยาบาลในจังหวัดท่องเที่ยว เช่น เชียงใหม่ ภูเก็ต และ

พัทยา ประกอบกับปี 2566 บริษัทมีการเปิดโรงพยาบาลใหม่ 2 แห่งในภาคตะวันออก

นอกจากนี้ รายได้จากผู้ป่วยนอกเติบโต 12% และรายได้จากผู้ป่วยในเติบโต 9% จากไตรมาส 1/2566 โดยอัตราการครองเตียงโดยรวมเพิ่มขึ้นจาก 64% ในไตรมาส 1/2566 เป็น 67% ในไตรมาส 1/2567

รายได้ค่าบริการพยาบาล ไตรมาส 1/2567	เปลี่ยนแปลง (YoY)	สัดส่วน ของรายได้
การเติบโตของรายได้ ค่าบริการพยาบาล		
แบ่งตามกลุ่มผู้ป่วยชาวไทยและชาวต่างชาติ		
ผู้ป่วยชาวไทย	10%	70%
ผู้ป่วยชาวต่างชาติ	12%	30%
แบ่งตามโรงพยาบาลในกรุงเทพและนอกกรุงเทพ		
กรุงเทพและปริมณฑล	8%	54%
นอกกรุงเทพและปริมณฑล	14%	46%
แบ่งตามกลุ่มผู้ป่วยนอกและผู้ป่วยใน		
ผู้ป่วยนอก	12%	49%
ผู้ป่วยใน	9%	51%

- รายได้จากการจำหน่ายสินค้า จำนวน 1,083 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17% จากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เกิดจากการเติบโตที่ดีของรายได้บริษัท เอ.เอ็น.บี. ลาบอราตอรี จำกัด บริษัท สหแพทย์เภสัช จำกัด และบริษัท เซฟดรัก เซ็นเตอร์ จำกัด
- รายได้อื่น จำนวน 321 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6% จากไตรมาส 1/2566 ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้ที่เพิ่มขึ้นของ Mövenpick BDMS Wellness Resort ห้างเปิดให้บริการ BDMS Connect Center (อาคารประชุมและจัดเลี้ยง) ในไตรมาส 4/2566

ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงาน

(ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2567	ไตรมาส 1/2566	YoY
ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล และอื่น ๆ	16,736	15,122	11%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4,893	4,633	6%
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน (รวมค่าเสื่อมราคา)	21,629	19,755	9%

ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานเมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 (YoY)

ในไตรมาส 1/2567 บริษัทและบริษัทย่อยรายงานค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าเสื่อมราคาจำนวน 21,629 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1,874 ล้านบาท หรือ 9% จากไตรมาส 1/2566 ทั้งนี้ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นจาก ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงานทั้งบุคลากรทางการแพทย์ และบุคลากรสนับสนุน ค่าใช้จ่ายด้านการตลาด และค่าใช้จ่ายในการบริหารอื่นๆ

รายการอื่นๆ

- ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน 13 ล้านบาท ลดลง 21 ล้านบาท จากไตรมาส 1/2566 เป็นผลมาจากผลประกอบการของบริษัทร่วม
- **ค่าใช้จ่ายทางการเงิน** ลดลงเป็น 113 ล้านบาท หรือลดลง 31% จากไตรมาส 1/2566 จากการไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ครบกำหนด
- **ภาษีเงินได้นิติบุคคล** จำนวน 1,042 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19% จากไตรมาส 1/2565 จากการเพิ่มขึ้นของกำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล

วิเคราะห์ความสามารถในการทำกำไร

(ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2567	ไตรมาส 1/2566	เปลี่ยนแปลง
EBITDA	6,778	5,987	13%
อัตรากำไร EBITDA	25.2%	24.6%	
EBIT	5,371	4,630	16%
อัตรากำไร EBIT	19.9%	19.0%	
กำไรสุทธิ	4,074	3,468	17%
อัตรากำไรสุทธิ	15.1%	14.3%	
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.26	0.22	17%
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ย			
ถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)	15,892	15,892	

หมายเหตุ

EBITDA = รายได้จากการดำเนินงานรวม - รายจ่ายจากการดำเนินงานรวม (ไม่รวมค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย)
อัตรากำไรคำนวณจากฐานรายได้จากการดำเนินงานรวม

ในไตรมาส 1/2567 บริษัทและบริษัทย่อยมี EBITDA จำนวน 6,778 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13% จากไตรมาส 1/2566 ส่งผลให้อัตรากำไร EBITDA (“EBITDA Margin”) เพิ่มขึ้นจาก 24.6% ในไตรมาส 1/2566 เป็น 25.2% ในไตรมาส 1/2567

บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิจำนวน 4,074 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17% จากไตรมาส 1/2566 จากการเพิ่มขึ้นของจำนวนผู้ป่วยไทยและต่างชาติ ประกอบกับการควบคุมต้นทุนที่ดี นอกจากนี้การบริหารเงินที่มีประสิทธิภาพยังส่งผลให้รายได้ทางการเงินเพิ่มขึ้นและดอกเบี้ยจ่ายลดลง

สินทรัพย์

(ล้านบาท)	มี.ค. 67	ธ.ค. 66	เปลี่ยนแปลง
เงินสดและรายการเทียบเท่า			
เงินสด	11,337	7,795	45%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	11,357	11,558	(2)%
สินค้าคงเหลือ	2,213	2,420	(9)%
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	87,915	87,025	1%
ค่าความนิยม	17,539	17,539	0%
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10,330	10,277	1%
สินทรัพย์อื่นๆ	7,264	7,178	1%
รวมสินทรัพย์	147,954	143,792	3%

งบฐานะการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม 147,954 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3% จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด จำนวน 3,542 ล้านบาท

บริษัทมีค่าความนิยม จำนวน 17,539 ล้านบาท ไม่เปลี่ยนแปลงจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยค่านิยมส่วนใหญ่เกิดจากการรวมกิจการ ทั้งนี้บริษัทได้มีการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยมทุกปี หรือเมื่อใดก็ตามที่มีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าเกิดขึ้น อย่างไรก็ตามบริษัทได้พิจารณาแล้วว่าค่าความนิยมดังกล่าวไม่เกิดการด้อยค่า

สำหรับสินทรัพย์อื่นๆ จำนวน 7,264 ล้านบาท ส่วนใหญ่ประกอบด้วย (1) สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ได้แก่ คอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์ จำนวน 1,894 ล้านบาท (2) สินทรัพย์ทางการเงิน หมายเหตุอื่น ได้แก่ เงินลงทุนในเงินฝากประจำและกองทุนรวม จำนวน 1,660 ล้านบาท และ (3) สินทรัพย์ทางการเงินไม่

หมายเหตุอื่น ได้แก่ เงินลงทุนในตราสารทุน และตราสารหนี้ต่างๆ จำนวน 1,129 ล้านบาท

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

(ล้านบาท)	มี.ค. 67	ธ.ค. 66	เปลี่ยนแปลง
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	6,224	6,901	(10)%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	7,031	5,875	20%
หุ้นกู้*	4,999	6,499	(23)%
เงินกู้ระยะยาว*	4,000	4,000	0%
หนี้สินตามสัญญาเช่า*	7,688	7,635	1%
หนี้สินอื่นๆ	14,572	13,791	6%
รวมหนี้สิน	44,514	44,701	(0)%
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท	99,706	95,442	4%
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	3,734	3,649	2%
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	103,441	99,091	4%

* รวมส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี

หนี้สินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 44,514 ล้านบาท ลดลงเล็กน้อยจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 จำนวน 103,441 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4% จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

การบริหารสภาพคล่องและเงินทุน

กระแสเงินสด	
(ล้านบาท)	ไตรมาส
	1/2567
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	7,565
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,388)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(1,700)
ผลต่างจากการแปลงค่าบการเงิน	64
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	3,542
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	7,795
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	11,337

สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิจำนวน 3,542 ล้านบาท โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีเงินสดสุทธียกมา ณ วันต้นงวด จำนวน 7,795 ล้านบาท เป็นผลให้เงินสดสุทธิปลายงวดคงเหลือเท่ากับ 11,337 ล้านบาท รายละเอียดกระแสเงินสดแต่ละกิจกรรม มีดังนี้

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน จำนวน 7,565 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการกำไรในไตรมาส 1/2567

ส่วนกระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน จำนวน 2,388 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์จำนวน 2,183 ล้านบาท เพื่อปรับปรุงและขยายโรงพยาบาลเครือข่าย

กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวน 1,700 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการจ่ายเงินเพื่อไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ครบกำหนดจำนวน 1,500 ล้านบาท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ		
	ไตรมาส	ไตรมาส
อัตราผลตอบแทน (%)	1/2567	1/2566
ผลตอบแทนจากสินทรัพย์	10.2	9.2
ผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	15.5	14.0
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)		
อัตราส่วนสภาพคล่อง	1.5	1.4
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	1.3	1.2
การบริหารสินทรัพย์และหนี้สิน (วัน)		
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	38.8	42.8
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	11.7	12.1
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย	31.9	31.7
วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สิน (เท่า)		
ความสามารถในการชำระดอกเบี้ย	51.6	35.7
ความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (DSCR)	19.1	3.6
หนี้สินที่ครบภายใน 1 ปี ต่อหนี้สิน (%)	8.0	28.7
เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินต่อหนี้สิน (%)	24.0	31.6
หนี้สินต่อ EBITDA	0.7	1.0
หนี้สินสุทธิต่อ EBITDA	0.2	0.2
วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เท่า)	มี.ค. 67	ธ.ค. 66
หนี้สินรวมต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.4	0.5
หนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.2	0.2
หนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.1	0.1

หมายเหตุ

- คำนวณจากผลประกอบการ 12 เดือนที่ผ่านมา
- การบริหารสินทรัพย์และหนี้สิน คำนวณจาก 360 วัน
- หนี้สิน หมายถึงหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์และอัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้นในไตรมาส 1/2567 เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2566 เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของกำไรจากการดำเนินงาน ในช่วง 12 เดือนที่ผ่านมา

อัตราส่วนสภาพคล่องและอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาส 1/2566

ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ยลดลงจาก 42.8 วัน ในไตรมาส 1/2566 เป็น 38.8 วันในไตรมาส 1/2567 ทั้งนี้บริษัทและบริษัทย่อยมีนโยบายการให้สินเชื่อการค้าและพิจารณาวงเงินเครดิตตามความเหมาะสมของคู่สัญญาในแต่ละโรงพยาบาล โดยมีการกำหนดระยะเวลาการให้สินเชื่อการค้า สำหรับคู่สัญญาในประเทศประมาณ 30 - 60 วัน ส่วนคู่สัญญาต่างประเทศประมาณ 30 - 90 วัน นอกจากนี้จะมีการวิเคราะห์ทบทวนเครดิตปีละครั้ง เพื่อเป็นการบริหารความเสี่ยงทางด้านเครดิต

ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ยลดลงเล็กน้อยจาก 12.1 วันในไตรมาส 1/2566 เป็น 11.7 วันในไตรมาส 1/2567 ทั้งนี้สินค้าคงเหลือส่วนใหญ่เป็นยาและเวชภัณฑ์ โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีแผนบริหารสินค้าคงเหลืออย่างมีประสิทธิภาพและมีการควบคุมภายในที่ดี มีการตรวจนับสินค้าคงเหลือน้อยปีละครั้ง โดยพิจารณาตั้งค่าเผื่อการปรับลดราคาทุน สำหรับสินค้าคงเหลือที่มีวันหมดอายุ สินค้าคงเหลือที่มีการเคลื่อนไหวน้อย หรือสินค้าเสื่อมสภาพ เพื่อให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ยเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 31.7 วันในไตรมาส 1/2566 เป็น 31.9 วันในไตรมาส 1/2567

วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สิน อัตราความสามารถในการชำระดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นจาก 35.7 เท่าในไตรมาส 1/2566 เป็น 51.6 เท่าในไตรมาส 1/2567 จากผลประกอบการที่ดีในช่วง 12 เดือนที่ผ่านมา ประกอบการกักตุนของค่าใช้จ่ายทางการเงิน ใน

ทำนองเดียวกัน อัตราความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (DSCR) เพิ่มขึ้นจาก 3.6 เท่าในไตรมาส 1/2566 เป็น 19.1 เท่าในไตรมาส 1/2567 จากหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี (Current portion of interest bearing debt) ที่ลดลง

ส่วนอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อ EBITDA (Net interest bearing debt to EBITDA) ไม่เปลี่ยนแปลงที่ 0.2 เท่าในไตรมาส 1/2566 และไตรมาส 1/2567

วิเคราะห์อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Interest bearing debt to equity) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ไม่เปลี่ยนแปลงที่ 0.2 เท่า และมีอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Net interest bearing debt to equity) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 และ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ไม่เปลี่ยนแปลง ที่ 0.1 เท่า

บริษัทและบริษัทย่อยมีความมั่นใจว่า บริษัทมีสภาพคล่องที่เพียงพอ มีความสามารถในการชำระหนี้ และสามารถรับมือต่อสถานการณ์ที่เปลี่ยนแปลงไปได้จากนโยบายการจัดการและควบคุมโครงสร้างทางการเงินที่รัดกุม
